
UCHWAŁA NR LXIII/421/24 

RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2024 r. dotyczącej budowy drogi w miejscowości 

Zakrzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1, 

art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 22 lutego 2024 r. wniesioną przez mieszkańców Zakrzewa, dotyczącą budowy 

drogi w miejscowości Zakrzew, uznaje się za zasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Kodrębie do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o jej rozpoznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 

 

 

mgr inż. Grzegorz Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały Nr LXIII/421/24 

Rady Gminy Kodrąb 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ustawy 

o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta Gminy i gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 22 lutego 2024 r. mieszkańcy wsi Zakrzew, reprezentowani przez ……………………. 

złożyli petycję dotyczącą budowy drogi asfaltowej w miejscowości Zakrzew na odcinku od drogi 

krajowej nr 42 do poszczególnych posesji o numerach 70, 71 i 72. Mieszkańcy motywują swoją petycję 

fatalnym stanem technicznym tej drogi, w której występują głębokie ubytki, droga utwardzona jest 

kruszywem wapiennym, które ulega erozji. Ubytki naprawiane są takim samym kruszywem, co daje 

krótki efekt. Podczas opadów droga zamienia się w błotnistą nawierzchnię, co utrudnia poruszanie 

zarówno pieszych, jak i pojazdów mechanicznych. Wnoszący petycję pragną również zaznaczyć, że 

podczas gwałtownych opadów i roztopów posesja nr 70 jest regularnie podtapiana. Mieszkańcy proszą 

o szybką interwencję w tej sprawie. 

W wyniku złożonej petycji Komisja Skarg, wniosków i Petycji Rady Gminy Kodrąb na posiedzeniu 

w dniu 15 marca 2024 r. jednogłośnie uznała petycję za zasadną. 

W toku prowadzonego postepowania wyjaśniajacego członkowie Komisji wskazali, że według 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kodrąb na lata 2024-2035 dokumentacja na przebudowę 

drogi wewnętrznej w Zakrzewie będzie przygotowana w 2024 roku, natomiast zadanie to zostanie 

zrealizowane w 2026 roku. 

Rada Gminy Kodrąb mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko Komisji Skarg, wniosków 

i petycji Rady Gminy Kodrąb, uznaje petycję za zasadną. 

Pouczenie: 

Stosownie  do  treści  przepisu  art.  12  ust.  1  Ustawy  o  petycjach:  „Podmiot  właściwy  do 

rozpatrzenia  petycji  może  pozostawić  bez  rozpatrzenia  petycję  złożoną  w  sprawie,  która była 

przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty 

lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji”. 

Ponadto  zgodnie  z  art.  13  ust.  2  w/w  ustawy:  „Sposób  załatwienia  petycji  nie może  być 

przedmiotem skargi”. 

 


